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KẾ HOẠCH  

Chuyên đề “Xây dựng và thực hiện kế hoạch  

cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài” cấp trung học cơ sở 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 1302/KH-PGDĐT-THCS ngày 19 tháng 8 năm 2024 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về kế hoạch hoạt động chuyên 

môn cấp trung học cơ sở năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình xây 

dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề “Xây dựng và thực hiện kế hoạch cải tiến chất 

lượng giáo dục  sau đánh giá ngoài” năm học 2024-2025 cấp trung học cơ sở như 

sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Nhằm định hướng, chỉ đạo cho các cơ sở giáo dục cấp trung học cơ sở 

trên địa bàn quận Tân Bình thực hiện tốt việc cải tiến chất lượng nhà trường sau 

đánh giá ngoài. 

- Trao đổi việc xây dựng kế hoạch và thực hiện cải tiến chất lượng giáo dục 

sau đánh giá ngoài từng năm và giai đoạn theo hướng dẫn Thông tư số 

18/2018/TT-BGDĐT1 và Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT2 

- Chia sẻ các giải pháp của các đơn vị trong quá trình xây dựng kế hoạch 

và thực hiện cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài của các đơn vị. 

 2. Nội dung chương trình 

+ Tuyên bố lý do; 

+ Giới thiệu đại biểu; 

+ Báo cáo đề dẫn; 

                                           
1 Thông tư  số 18/2018/TT-BGDĐT1 ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định 

chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường 

phổ thông có nhiều cấp học.,  
2 Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT2 ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Quy định ban hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số 

19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 
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+ Báo cáo Kế hoạch Cải tiến chất lượng giáo dục theo lộ trình (5 năm) giai 

đoạn 2020-2025; Kế hoạch cải tiến Chất lượng giáo dục năm học 2024-2025: 

Trường THCS Ngô Quyền; 

+ Thảo luận; 

+ Kết luận. 

3. Tổ chức thực hiện 

3.1. Tiến độ thực hiện 

- Ngày 11/02/2025 – 18/02/2025:  Họp thống nhất nội dung, hình thức tổ 

chức, hoàn thành các công tác chuẩn bị, gửi hồ sơ (file trình chiếu, bài tham 

luận...)  về Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Ngày 19/02/2025: Tổng kiểm tra, rà soát công tác tổ chức, chuẩn bị cho 

chuyên đề. 

- Ngày 21/02/2025: Dự kiến tổ chức chuyên đề.   

3.2. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian dự kiến: 14 giờ 00, Thứ Sáu, ngày 21 tháng 02 năm 2025. 

- Địa điểm: Phòng họp lầu 1, Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

(Số 97B, Trường Chinh, phường 12, quận Tân Bình) 

3.3. Thành phần tham dự (thông báo này thay thư mời)  

Mỗi trường chọn cử 02 người, gồm:  

+ 01 Hiệu trưởng; 

+ 01 Phó Hiệu trưởng. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trung học cơ 

sở (Công lập và Ngoài công lập) phân công đại biểu để tham dự đúng thời gian, 

thành phần như trên./.  

 

 

Nơi nhận:  
- Các trường THCS (CL và NCL);  

- Lãnh đạo PGDĐT (để báo cáo);  

- Lưu: VT, Tần. 

 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Anh Khoa 
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